



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
CNPJ nº. 13.452.958/0001-65
PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

PLANILHA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

REGISTRO DE PREÇO

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: Contratação de empresa, para o fornecimento de forma parcelada, de materiais e insumos farmacêuticos, destinados à atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Saúde e suas unidades, conforme TR, anexo I do Edital

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G	ROLOS	330	R\$ 17,22	R\$ 5.682,60
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,8M	PACOTES	30	R\$ 21,28	R\$ 638,40
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0M	PACOTES	20	R\$ 16,96	R\$ 339,20
4	ATADURA CREPOM 10 CM	DÚZIAS	700	R\$ 6,98	R\$ 4.886,00
5	ATADURA CREPOM 15 CM	DÚZIAS	900	R\$ 9,35	R\$ 8.415,00
6	ATADURA CREPOM 20 CM	DÚZIAS	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
7	BANDAGEM TRIANGULAR EM ALGODÃO TAM M	UNIDADES	10	R\$ 17,71	R\$ 177,10
8	BANDAGEM DE EMERGÊNCIA MODELO ISRAELENSE FCP02	UNIDADES	10	R\$ 92,29	R\$ 922,90
9	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 100% ALGODÃO TIPO 13 FIOS/ CM² NÃO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL PCT 500 UNIDADES	PACOTES	3200	R\$ 15,97	R\$ 51.104,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

10	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 ESTÉRIL (HIDRÓFILO)	PACOTES	300	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00
11	COMPRESSA CIRÚRGICA 23 X 25 CM PCT C/ 50	PACOTES	120	R\$ 22,49	R\$ 2.698,80
12	COMPRESSA ESTÉRIL 13 FIOS C/ 03 UNIDADES	PACOTES	2800	R\$ 0,60	R\$ 1.680,00
13	ESPARADRAPO 10x4,5 CM	ROLOS	1100	R\$ 11,50	R\$ 12.650,00
14	FITA ADESIVA CREPE 19 X 50 CM	UNIDADES	300	R\$ 3,74	R\$ 1.122,00
15	FITA MICROPOROSA (MICROPORE) 10X4,5CM	UNIDADES	600	R\$ 6,47	R\$ 3.882,00
16	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE INDICADOR QUÍMICO, CLASSE i, TIPO USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - APRESENTAÇÃO ROLO COM 55 M.	UNIDADES	50	R\$ 8,78	R\$ 439,00
17	GAZE RAYON 7,5CMX15CM CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 127,32	R\$ 6.366,00
18	GAZE RAYON ZINCO 7,5X15CM	UNIDADES	20	R\$ 13,49	R\$ 269,80
19	TALAS GESSADAS	UNIDADES	20	R\$ 91,35	R\$ 1.827,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 109.450,80

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 CM CX C/ 100	CAIXAS	450	R\$ 6,43	R\$ 2.893,50
2	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 CM CX C/ 100	CAIXAS	300	R\$ 7,26	R\$ 2.178,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7,0 CM CX C/ 100	CAIXAS	280	R\$ 7,26	R\$ 2.032,80
4	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8,0 CM CX C/ 100	CAIXAS	90	R\$ 7,26	R\$ 653,40
5	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7,0 CM CX C/ 100	CAIXAS	450	R\$ 7,37	R\$ 3.316,50
6	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8,0 CM CX C/ 100	CAIXAS	450	R\$ 7,37	R\$ 3.316,50
7	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 CM CX C/ 100	CAIXAS	300	R\$ 7,40	R\$ 2.220,00
8	AGULHA ULTRAFINA 4MM NANO PENT POINT C/ 100	CAIXAS	50	R\$ 80,86	R\$ 4.043,00
9	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01	UNIDADES	2	R\$ 2,26	R\$ 4,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

10	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02	UNIDADES	2	R\$ 3,95	R\$ 7,90
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	UNIDADES	2	R\$ 5,13	R\$ 10,26
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04	UNIDADES	2	R\$ 5,59	R\$ 11,18
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05	UNIDADES	2	R\$ 6,96	R\$ 13,92
14	CATÉTER JELCO Nº 14	UNIDADES	400	R\$ 0,78	R\$ 312,00
15	CATÉTER JELCO Nº 16	UNIDADES	400	R\$ 0,79	R\$ 316,00
16	CATÉTER JELCO Nº 18	UNIDADES	1800	R\$ 0,83	R\$ 1.494,00
17	CATÉTER JELCO Nº 20	UNIDADES	3600	R\$ 0,81	R\$ 2.916,00
18	CATÉTER JELCO Nº 22	UNIDADES	4200	R\$ 0,82	R\$ 3.444,00
19	CATÉTER JELCO Nº 24	UNIDADES	1200	R\$ 0,80	R\$ 960,00
20	CATETER NASAL ADULTO TIPO OCULOS	UNIDADES	2200	R\$ 1,63	R\$ 3.586,00
21	CATETER NASAL INFANTIL TIPO ÓCULOS	UNIDADES	300	R\$ 1,58	R\$ 474,00
22	CATETER NASAL NASOFARINGEO Nº 06	UNIDADES	15	R\$ 0,70	R\$ 10,50
23	CATETER NASAL NASOFARINGEO Nº 08	UNIDADES	15	R\$ 0,73	R\$ 10,95
24	CATETER NASAL NASOFARINGEO Nº 10	UNIDADES	15	R\$ 0,72	R\$ 10,80
25	CATETER VENOSO CENTRAL DULPLO LUMEN ADULTO	UNIDADES	25	R\$ 89,74	R\$ 2.243,50
26	CATETER VENOSO CENTRAL MONO LUMEN ADULTO	UNIDADES	25	R\$ 79,96	R\$ 1.999,00
27	CLAMP UMBILICAL COM 100	PACOTES	1	R\$ 78,45	R\$ 78,45
28	CONECTOR DE OXIGÊNIO ESTÉRIL EM PVC REUTILIZAVÉL 2METROS	UNIDADES	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00
29	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL C/ 25 UNIDADES	PACOTES	450	R\$ 17,73	R\$ 7.978,50
30	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSENSIVEL	UNIDADES	80	R\$ 5,15	R\$ 412,00
31	EQUIPO MICROGOTAS C/ 2 VIASC/ 25 UNIDADES	PACOTES	60	R\$ 18,95	R\$ 1.137,00
32	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO (BOMBA: SN B1311126D 2020-08)	UNIDADES	200	R\$ 20,31	R\$ 4.062,00
33	EQUIPO POLIFIX (CAMPO JET 02 VIAS) C/100 UNIDADES	PACOTES	60	R\$ 28,33	R\$ 1.699,80
34	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0-0 03 CM	CAIXAS	2	R\$ 94,93	R\$ 189,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

35	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 03 CM	CAIXAS	2	R\$ 101,40	R\$ 202,80
36	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 03 CM	CAIXAS	2	R\$ 98,93	R\$ 197,86
37	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 03 CM	CAIXAS	2	R\$ 98,66	R\$ 197,32
38	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 03 CM	CAIXAS	2	R\$ 108,77	R\$ 217,54
39	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 03 CM	CAIXAS	2	R\$ 113,38	R\$ 226,76
40	FIO DE SUTURA NYLON 0-0 C/AGULHA CX C/24 UND	CAIXAS	5	R\$ 31,91	R\$ 159,55
41	FIO DE SUTURA NYLON 1-0 C/AGULHA CX C/24 UND	CAIXAS	5	R\$ 31,91	R\$ 159,55
42	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 C/AGULHA CX C/24 UND	CAIXAS	10	R\$ 30,21	R\$ 302,10
43	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 C/AGULHA CX C/24 UND	CAIXAS	20	R\$ 30,40	R\$ 608,00
44	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	CAIXAS	10	R\$ 30,21	R\$ 302,10
45	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 C/AGULHA CX C/ 24 UND	CAIXAS	5	R\$ 30,36	R\$ 151,80
46	FIO GUIA ADULTO	UNIDADES	5	R\$ 38,96	R\$ 194,80
47	FIO GUIA INTANTIL	UNIDADES	5	R\$ 26,88	R\$ 134,40
48	INDICADOR BIOLOGICO, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, FRASCO PLÁSTICO CONTENDO TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM ESPOROS DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS E AMPOLA DE VIDRO SELADA COM MEIO DE CULTURA. CAIXA COM 50 AMPOLAS	CAIXAS	2	R\$ 173,57	R\$ 347,14
49	KIT DE CÂNULA OROFARINGEA Nº 00; 01; 02; 03; 04 e 05	KITS	2	R\$ 53,25	R\$ 106,50
50	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ROSCA	PACOTES	25	R\$ 11,10	R\$ 277,50
51	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ROSCA	PACOTES	15	R\$ 12,29	R\$ 184,35
52	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100	CAIXAS	10	R\$ 28,18	R\$ 281,80
53	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100	CAIXAS	10	R\$ 32,31	R\$ 323,10
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100	CAIXAS	6	R\$ 33,23	R\$ 199,38
55	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 CX C/ 100	CAIXAS	6	R\$ 34,05	R\$ 204,30
56	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CX C/ 100	CAIXAS	10	R\$ 43,12	R\$ 431,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

57	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CX C/ 100	CAIXAS	10	R\$ 39,59	R\$ 395,90
58	LÂMINA FOSCA PARA MICROSCOPIA CX C/ 50	CAIXAS	50	R\$ 16,67	R\$ 833,50
59	SCALP Nº 19	UNIDADES	600	R\$ 0,51	R\$ 306,00
60	SCALP Nº 21	UNIDADES	800	R\$ 0,57	R\$ 456,00
61	SCALP Nº 23	UNIDADES	2500	R\$ 0,54	R\$ 1.350,00
62	SCALP Nº 25	UNIDADES	600	R\$ 1,11	R\$ 666,00
63	SCALP Nº 27	UNIDADES	600	R\$ 1,24	R\$ 744,00
64	SERINGA 60 ML BICO DE CATETER LISA DESC. CX C/100 C/ AGULHA	UNIDADES	5	R\$ 144,64	R\$ 723,20
65	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML C/ AGULHA CX C/ 100	CAIXAS	200	R\$ 30,63	R\$ 6.126,00
66	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML C/ AGULHA CX C/ 100	CAIXAS	150	R\$ 43,86	R\$ 6.579,00
67	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML C/ AGULHA 30 X 7,0 CX C/ 100	CAIXAS	100	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00
68	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA CX C/ 100	CAIXAS	280	R\$ 47,11	R\$ 13.190,80
69	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,0	UNIDADES	3	R\$ 4,94	R\$ 14,82
70	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 4,5	UNIDADES	3	R\$ 4,57	R\$ 13,71
71	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0	UNIDADES	3	R\$ 4,94	R\$ 14,82
72	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5	UNIDADES	3	R\$ 4,85	R\$ 14,55
73	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0	UNIDADES	3	R\$ 4,84	R\$ 14,52
74	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5	UNIDADES	3	R\$ 4,85	R\$ 14,55
75	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5	UNIDADES	30	R\$ 8,38	R\$ 251,40
76	TUBO COM CUFF ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0	UNIDADES	30	R\$ 9,44	R\$ 283,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 94.418,66
LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR MANGA LONGA, GRAMATURA 50, TIPO PUNHO COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL COM TIRAS PARA AMARRAÇÃO, TAM M	UNIDADES	2600	R\$ 3,94	R\$ 10.244,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

2	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL 50X50 C/ 20 UNIDADES (FENESTRADO)	PACOTES	4	R\$ 13,72	R\$ 54,88
3	GORRO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO GRAMATURA 30 ELÁSTICA BRANCA PCT COM 100	PACOTES	150	R\$ 15,39	R\$ 2.308,50
4	LENÇOL DESCARTÁVEL 70 X 50 CM	ROLOS	2500	R\$ 15,88	R\$ 39.700,00
5	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5	PARES	240	R\$ 2,02	R\$ 484,80
6	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0	PARES	1000	R\$ 1,96	R\$ 1.960,00
7	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5	PARES	500	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00
8	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0	PARES	300	R\$ 2,57	R\$ 771,00
9	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5	PARES	60	R\$ 2,64	R\$ 158,40
10	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM G C/ 50 PARES	CAIXAS	700	R\$ 24,78	R\$ 17.346,00
11	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M C/ 50 PARES	CAIXAS	2200	R\$ 27,60	R\$ 60.720,00
12	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P C/ 50 PARES	CAIXAS	1800	R\$ 24,36	R\$ 43.848,00
13	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM PP C/ 50 PARES	CAIXAS	1500	R\$ 21,22	R\$ 31.830,00
14	MÁSCARA ALTO FLUXO NÃO REINALANTE ADULTO	UNIDADES	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
15	MÁSCARA ALTO FLUXO NÃO REINALANTE INFANTIL	UNIDADES	15	R\$ 9,10	R\$ 136,50
16	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO REINALANTE	UNIDADES	30	R\$ 17,89	R\$ 536,70
17	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL REINALANTE	UNIDADES	10	R\$ 13,52	R\$ 135,20
18	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO	UNIDADES	10	R\$ 23,07	R\$ 230,70
19	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI PEDIATRICA	UNIDADES	10	R\$ 21,09	R\$ 210,90
20	MÁSCARA N95	UNIDADES	500	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00
21	MÁSCARA EM POLIPROPILENO TIPO ANTIALÉRGICO DESCARTÁVEL FIXAÇÃO ELÁSTICA APLICAÇÃO CIRÚRGICA TRIPLA CAMADA GRAMATURA 30 G/ M² TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM BRANCA CX COM 50	CAIXAS	1800	R\$ 30,64	R\$ 55.152,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 268.717,58
LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100 UNIDADES	PACOTES	200	R\$ 9,33	R\$ 1.866,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

2	ALMOTOLIA AMBAR 250 ML	UNIDADES	100	R\$ 5,92	R\$ 592,00
3	ALMOTOLIA AMBAR 500 ML	UNIDADES	50	R\$ 7,44	R\$ 372,00
4	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500 ML	UNIDADES	50	R\$ 8,24	R\$ 412,00
5	DISPOSITIVO URINÁRIO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA SEM EXTENSÃO TAM. M	UNIDADES	150	R\$ 6,51	R\$ 976,50
6	ELETRODOS COM GEL SÓLIDO, ADESIVO E CONDUTIVO PARA REALIZAÇÃO DE ECG. PCT COM 100 UNDS	PACOTES	200	R\$ 11,26	R\$ 2.252,00
7	ESCOVA DE ASSEPSIA COM PVPI C/ 100 UNIDADES	PACOTES	5	R\$ 4,49	R\$ 22,45
8	ESCOVINHA CERVICAL C /100	CAIXAS	40	R\$ 27,07	R\$ 1.082,80
9	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/ 100	PACOTES	40	R\$ 12,54	R\$ 501,60
10	ESPÉCULO VAGINAL TAM G C/ 250 UNIDADES	CAIXAS	1	R\$ 364,00	R\$ 364,00
11	ESPÉCULO VAGINAL TAM MC/ 250 UNIDADES	CAIXAS	4	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00
12	ESPÉCULO VAGINAL TAM P C/ 250 UNIDADES	CAIXAS	2	R\$ 364,00	R\$ 728,00
13	FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECANICA BACTERIANO VIRAL HMEF ADULTO	UNIDADES	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
14	FILTRO PARA VENTILAÇÃO MECANICA BACTERIANO VIRAL HMEF INFANTIL	UNIDADES	15	R\$ 14,08	R\$ 211,20
15	GARROTE PARA COLETA E PUNÇÃO DE SANGUE	METROS	20	R\$ 7,24	R\$ 144,80
16	GEL PARA PROCEDIMENTOS (TIPO ULTRASOM) 5 KG	UNIDADES	10	R\$ 25,66	R\$ 256,60
17	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10cm x 100m	UNIDADES	70	R\$ 63,11	R\$ 4.417,70
18	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cm x 100m	UNIDADES	200	R\$ 76,46	R\$ 15.292,00
19	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cm x 100m	UNIDADES	50	R\$ 94,63	R\$ 4.731,50
20	PAPEL TOALHA Interfolhado Folha Dupla - Pacote com 200 Folhas	PACOTES	2200	R\$ 21,95	R\$ 48.290,00
21	PRESERVATIVO MASCULINO 180mm x 52mm com 144 unidades	CAIXA	5	R\$ 53,78	R\$ 268,90
22	PROTETOR DE EVISCERAÇÃO 50X50CM	UNIDADES	3	R\$ 23,58	R\$ 70,74
23	PROTETOR SOLAR FPS 60 5LITROS	UNIDADES	10	R\$ 523,84	R\$ 5.238,40
24	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO COM OPACIDADE NECESSÁRIA A APLICAÇÃO, TAMANHO 100 LITROS C/ 100 UNIDADES	PACOTES	120	R\$ 39,46	R\$ 4.735,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

25	SWAB DE ALGODÃO ESTÉRIL C/ 100 UNIDADES	PACOTES	6	R\$ 50,22	R\$ 301,32
26	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UNIDADES	100	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
27	TERMÔMETRO DIGITAL COM MÁXIMA E MINIMA CABO EXTENSOR	UNIDADES	25	R\$ 95,16	R\$ 2.379,00
28	TORNEIRA ESTÉRIL 03 VIAS	UNIDADES	200	R\$ 1,36	R\$ 272,00
29	TRANSOFIX N DISPOSITIVO	UNIDADES	200	R\$ 2,16	R\$ 432,00
30	TRAQUEOSTOMIA SHILEY TAMANHO 4 SEM BALÃO (4.0 PEF – 4.0 MM I.D., 6.0 MM O.D., 41MM)	UNIDADES	5	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 104.556,71
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ABSORVENTE COBERTURA SECA COM ABAS C/ 08 UNIDADES	PACOTES	100	R\$ 5,46	R\$ 546,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM G C/ 08 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	PACOTES	3500	R\$ 19,80	R\$ 69.300,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM GG C/08Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	PACOTES	2000	R\$ 22,72	R\$ 45.440,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM M C/ 08 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras 04 antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	PACOTES	1800	R\$ 17,43	R\$ 31.374,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G C/ 08 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	PACOTES	50	R\$ 13,44	R\$ 672,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M C/ 08 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	PACOTES	50	R\$ 13,44	R\$ 672,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL NEONATAL C/08 Com flocos de gel superabsorvente, difusor de líquidos, barreiras antivazamento; formato anatômico e hipoalérgico. Com fitas adesivas reposicionáveis que garantem o ajuste ao corpo, com indicadores de umidade que ajuda a manter a pele seca.	PACOTES	20	R\$ 38,24	R\$ 764,80
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 148.768,80
LOTE 06					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	BOLSA DE COLOSTOMIA MICROPOROSA DRENÁVEL RECORTÁVEL 19-64MM TRANSPARENTE	UNIDADES	600	R\$ 16,54	R\$ 9.924,00
2	BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA SISTEMA FECHADO	UNIDADES	500	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00
3	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 13 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR13853	UNIDADES	700	R\$ 11,07	R\$ 7.749,00
4	CAIXA COLETORA PERFUROCORTANTE 7 L COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE COM CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA, PRODUZIDA DE ACORDO COM A NBR13853	UNIDADES	100	R\$ 6,87	R\$ 687,00
5	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UNIDADES	1800	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00
6	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	UNIDADES	2500	R\$ 1,46	R\$ 3.650,00
7	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UNIDADES	3500	R\$ 1,54	R\$ 5.390,00
8	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UNIDADES	600	R\$ 1,67	R\$ 1.002,00
9	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UNIDADES	100	R\$ 1,79	R\$ 179,00
10	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UNIDADES	100	R\$ 1,93	R\$ 193,00
11	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UNIDADES	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
12	SONDA GÁSTRICA BOTOM COM BALÃO TAMANHO 20 FRX 2,0	UNIDADES	4	R\$ 94,36	R\$ 377,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

13	SONDA NASOENTERAL Nº 08	UNIDADES	10	R\$ 12,83	R\$ 128,30
14	SONDA NASOENTERAL Nº 10	UNIDADES	10	R\$ 13,59	R\$ 135,90
15	SONDA NASOENTERAL Nº 12	UNIDADES	30	R\$ 17,47	R\$ 524,10
16	SONDA NASOENTERAL Nº 14	UNIDADES	30	R\$ 18,43	R\$ 552,90
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06	UNIDADES	10	R\$ 1,33	R\$ 13,30
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNIDADES	10	R\$ 1,49	R\$ 14,90
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADES	10	R\$ 1,50	R\$ 15,00
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADES	10	R\$ 1,75	R\$ 17,50
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNIDADES	10	R\$ 1,64	R\$ 16,40
22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UNIDADES	10	R\$ 1,56	R\$ 15,60
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADES	10	R\$ 1,66	R\$ 16,60
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADES	15	R\$ 1,89	R\$ 28,35
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADES	20	R\$ 1,98	R\$ 39,60
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADES	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNIDADES	20	R\$ 2,09	R\$ 41,80
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	UNIDADES	15	R\$ 2,36	R\$ 35,40
29	SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE PONTA RIGIDA TIPO YANKAUER	UNIDADES	5	R\$ 19,94	R\$ 99,70
30	SONDA PARA ASPIRAÇÃO FLEXIVEL Nº 04	UNIDADES	10	R\$ 1,07	R\$ 10,70
31	SONDA PARA ASPIRAÇÃO FLEXIVEL Nº 06	UNIDADES	10	R\$ 1,17	R\$ 11,70
32	SONDA PARA ASPIRAÇÃO FLEXIVEL Nº 08	UNIDADES	10	R\$ 1,19	R\$ 11,90
33	SONDA PARA ASPIRAÇÃO FLEXIVEL Nº 10	UNIDADES	10	R\$ 1,22	R\$ 12,20
34	SONDA PARA ASPIRAÇÃO FLEXIVEL Nº 12	UNIDADES	10	R\$ 1,25	R\$ 12,50
35	SONDA PARA ASPIRAÇÃO FLEXIVEL Nº 14	UNIDADES	10	R\$ 1,26	R\$ 12,60
36	SONDA PARA ASPIRAÇÃO FLEXIVEL Nº 16	UNIDADES	10	R\$ 1,33	R\$ 13,30
37	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 04	UNIDADES	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
38	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 06	UNIDADES	50	R\$ 1,44	R\$ 72,00
39	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 08	UNIDADES	3000	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

40	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 10	UNIDADES	3000	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
41	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 12	UNIDADES	3000	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
42	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 14	UNIDADES	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
43	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 16	UNIDADES	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
44	SONDA URETRAL (ALÍVIO) Nº 18	UNIDADES	100	R\$ 1,66	R\$ 166,00
45	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº 20	UNIDADES	300	R\$ 2,98	R\$ 894,00
46	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº 22	UNIDADES	60	R\$ 2,86	R\$ 171,60
47	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº 24	UNIDADES	300	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00
48	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº12	UNIDADES	50	R\$ 2,23	R\$ 111,50
49	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº14	UNIDADES	50	R\$ 2,26	R\$ 113,00
50	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº16	UNIDADES	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
51	SONDA VESICAL DEMORA (FOLEY) Nº18	UNIDADES	300	R\$ 2,69	R\$ 807,00
52	SONDA VESICAL FOLEY 03 VIAS Nº 14	UNIDADES	30	R\$ 3,43	R\$ 102,90
53	SONDA VESICAL FOLEY 03 VIAS Nº 16	UNIDADES	50	R\$ 3,41	R\$ 170,50
54	SONDA VESICAL FOLEY 03 VIAS Nº 18	UNIDADES	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00
55	SONDA VESICAL FOLEY 03 VIAS Nº 20	UNIDADES	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 54.345,59
LOTE 07					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 5% 100ML	FRASCO	5	R\$ 14,42	R\$ 72,10
2	ÁGUA OXIGENADA 1.000ml	FRASCO	20	R\$ 10,20	R\$ 204,00
3	ÁLCOOL 70 % 1.000ml	FRASCO	1200	R\$ 8,34	R\$ 10.008,00
4	ÁLCOOL ABSOLUTO CAIXA COM 12 LITROS	CAIXA	12	R\$ 123,30	R\$ 1.479,60
5	ALCOOL EM GEL 70% GEL COM BASE ALCOÓLICA (70%) LEVEMENTE PERFUMADO PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E SUBSTÂNCIAS EMOLIENTES E SUAVIZANTES - 500 ML	FRASCO	600	R\$ 10,89	R\$ 6.534,00
6	ÁLCOOL IODADO 1L	FRASCO	5	R\$ 31,35	R\$ 156,75
7	DESINFETANTE HOSPITALAR 5L	GALÃO 5 LITROS	8	R\$ 95,46	R\$ 763,68



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

8	DETERGENTE ENZIMÁTICO, DETERGENTE DESINCRUSTANTE CONCENTRADO QUE PROMOVE A DESAGREGAÇÃO DAS SUJIDADES E MATÉRIAS ORGÂNICAS PRESENTES EM ARTIGOS CIRURGICOS, LABORATORIAIS, ODONTOLOGICOS ISENTOS DE FOSFATO. DEVEM ESTAR EM ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012. 5 LITROS	GALÃO 5 LITROS	8	R\$ 105,09	R\$ 840,72
9	ÉTER 1L	FRASCO	6	R\$ 83,19	R\$ 499,14
10	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Água desmineralizada, propileno glicol e álcool etílico. Volume: Frasco de 100ml	FRASCOS	6	R\$ 18,17	R\$ 109,02
11	FORMOL 37% 1L	LITRO	6	R\$ 36,21	R\$ 217,26
12	GLUTARALDEÍDO, SOLUÇÃO À 2%, DESTINADA AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO, TAIS COMO OBJETOS, INSTRUMENTOS E ACESSÓRIOS QUE ENTRAM EM CONTATO COM TECIDOS SUB-EPITELIAIS LESADOS, ÓRGÃOS E SISTEMA VASCULAR. GALÃO DE 5 LITROS.	FRASCOS	5	R\$ 156,05	R\$ 780,25
13	ODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO ALCOOLICA 1 LITRO	FRASCO	40	R\$ 38,72	R\$ 1.548,80
14	ODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO AQUOSA 1 LITRO	FRASCO	60	R\$ 40,74	R\$ 2.444,40
15	ODOPOVIDONA 10% (1% IODO ATIVO) SOLUÇÃO DEGERMANTE 1 L	FRASCO	70	R\$ 40,03	R\$ 2.802,10
16	LUGOL FORTE 3% 1L	FRASCO	5	R\$ 124,37	R\$ 621,85
17	SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB 500ML	FRASCO	60	R\$ 33,35	R\$ 2.001,00
18	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA A 0,5% 1L	FRASCO	25	R\$ 26,29	R\$ 657,25
19	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA A 1% 1L	FRASCO	70	R\$ 37,12	R\$ 2.598,40
20	SOLUÇÃO DERGEMANTE DE CLOREXIDINA A 2% 1L	FRASCO	100	R\$ 41,14	R\$ 4.114,00
21	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 100ML	AMP	5.000	R\$ 3,78	R\$ 18.900,00
22	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 10ML	AMP	800	R\$ 1,66	R\$ 1.328,00
23	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML	AMP	3.000	R\$ 7,36	R\$ 22.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO

CNPJ nº. 13.452.958/0001-65

PRAÇA JOÃO JOSÉ DO NASCIMENTO, S/N – SÍTIO DO QUINTO/BA

24	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML	AMP	2.400	R\$ 11,33	R\$ 27.192,00
25	SOLUÇÃO GLICERINADA 12% 500ML	AMP	60	R\$ 19,20	R\$ 1.152,00
26	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 500ML	AMP	1.300	R\$ 8,18	R\$ 10.634,00
27	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% 500ML	AMP	1.000	R\$ 7,67	R\$ 7.670,00
28	SOLUÇÃO PHMB 350ML	FRASCO	50	R\$ 162,33	R\$ 8.116,50
29	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	AMP	1.800	R\$ 14,91	R\$ 26.838,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 162.362,82
LOTE 08					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML	AMPOLAS	4500	R\$ 0,81	R\$ 3.645,00
2	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500ML	FRASCOS	80	R\$ 9,23	R\$ 738,40
3	GLICOSÍMETRO	CX	20	R\$ 59,40	R\$ 1.188,00
4	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/ 50 UNIDADES	CX	3500	R\$ 12,02	R\$ 42.070,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 CM	UND	12000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
6	TIRAS REAGENTES DE GLICEMIA CAPILAR CX C/ 50 UNID	CX	3500	R\$ 22,43	R\$ 78.505,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 128.786,40
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO					R\$ 1.071.407,36